
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO – BA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
Praça Imaculada Conceição Nº 12 Centro 

e-mail: cmdca@juazeiro.ba.gov.br – Telefone: (74) 3612-1483. 

 

 

 RESOLUÇÃO Nº. 008/2015 

“Altera data da prova de conhecimentos e corrige nome de candidato apto” 

 

   O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de 

suas atribuições e competências legais definidas na Lei Municipal 1.979/2008 

e na Resolução CONANDA 170/2014, informa: 

                                                    RESOLVE: 

Art. 1º - A data da prova de conhecimentos fica remarcada para 19 de julho 

2015, das 8 às 12 h. no Colégio Paulo VI, tendo como conteúdo programático 

o ECA – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução CONANDA 

170/2014 e Redação; 

Art. 2º - Os candidatos aptos a realizarem a prova deverão comparecer 

munidos de comprovante de identificação, ou seja, documento com foto, a 

exemplo da RG, Carteira Profissional e de Habilitação, bem como, 

comprovante de inscrição no processo seletivo ao Conselho Tutelar-2015; 

Art. 3º - Os portões do Colégio Paulo VI fecharão meia hora antes do início 

das provas;  

Art. 4º - O nome correto da candidata apta é: Lucilene Evangelista dos 

Santos, RG: 08633347-09/SSP-BA; e o Candidato apto é: Sidnei Honorato 

Santos de Araujo, RG: 12614346-33 SSP/BA 

Art. 4º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Juazeiro-BA, 26 de junho de 2015 

 

Joel Miranda Ramos 

Presidente do CMDCA 

Mandato 2014-2015  

 

mailto:cmdca@juazeiro.ba.gov.br

